令和７年１１月１日

新入学児童の保護者の皆様

堺市立平尾小学校

校 長 喜田 和彦

(平尾小学校 ℡:361-0029)

体験入学および入学説明会のご案内

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申

しあげます。

 さて、来年２月に新入学児童の体験入学ならびに保護者の皆様への入学説明会

を下記のとおり実施いたします。何かとご多用のこととは存じますが、お子さま

とともにご参加いただきますようお願い申しあげます。

 なお、欠席される場合は、当日の午前９時までに必ずご連絡くださいますよう

お願いいたします。

記

①日時  令和８年２月４日（水）

【受 付】 午前 ９時４０分～９時５５分（体育館前にて）

【説明会】 午前１０時～午前１１時すぎ（予定）

②会場  体育館内ミーティングルーム

      ※お子さまが体験入学をされている間に、入学説明会を行ないます。

③内容  ○体験入学 ：校舎・授業の見学、本校児童との交流会 など

      ○入学説明会：本校の概要、入学に向けての準備など

      ○注文物品の受け渡し

      ○物品販売（当日申し込みされた場合、支払いは現金のみ）

④持ち物

      ・就学届（１月にご自宅へ郵送予定）

      ・家庭連絡票（就学届と同封予定）

      ・上履き・くつ袋（下ぐつ用）（保護者・お子さま用）

 ⑤４月の主な予定

      ・４月７日（火） 入学式

      ・４月８日（水） 始業式

※本校敷地内には、自家用車用の駐車スペースはございません。

※ご来校の際は、徒歩または自転車（バイクも含む）をご利用ください。

※近隣の商業施設等への駐車は、絶対におやめください。